
（会長報告）　吉野　勲署
先週の例会には私ごとで欠席いたしまして申し訳

ありませんでした。南の島に行って参りまして、一

昨日無事帰って参りました。
1月25日には当R．Cにとって大事な小松広穂君の

ご葬儀が盛大な中に行われましたが、今もって信じ
られない感じをいたしております。お互いに健康に
は十分ご留意なさって項きたいと存じます。又、遺
族の小松稔さんより多額のご奉仕金を社会福祉にお
使い下さいとのことで頂いております。又、この鱈
汁会にはウイスキーを頂戴いたしました。ご披露申
し上げます。本当に有難うございました。
本日は恒例の鱈汁例会でございます。親睦委員会

外関係委員の方々有難うございました。又、特に新
穂光一郎君には早い時間より腕を振って頂きまして
ゆっくりご馳走になりたいと存じます。遠く会津若
松南より横田さん、寒河江C．古沢さん、三橋さん
おいでいただき、この鱈汁例会に錦上花を添えて頂
きまして誠に有難うございました。ごゆっくりお過
し下さい。

次に理事会の報告を致します。
1．鶴岡東クラブ認承状伝達式には全員登録をする
ことに決定致しました。費用は出席者10，000円負

担、不参加者は祝い金として5，000円負担、差額
はクラブが負担し、合計金額で全員登録とする。
尚、私と拡大委員の4名分はクラブより50，000円
を祝い金として持参し、4名より各自10，000円の
負担をお願いし、差額の10，000円はクラブより出

すことに決定しました。
2．5月21日の国際大会がソウルで行われますが、
チャーター便については2月5日山形で資料をも

らい、次の例会で皆様にお知らせしたいと思いま
す。

3．3名の転勤者の後任について全員賛成で承認さ
れました。
以上が理事会で決定した事項でございます。

⊂垂二軍撃＿阜〕板垣広志署
○天童R・C30周年記念のため例会変更

日　時　　3月26日　午後1時
登録料　10，000円

○次に2月7日庄内分区新会員研修会が行われます。

当クラブより11名出席します。

場　所　ホテルリッチ酒田
出席の皆様はご苦労でも当日12時に出発致します
ので、商工会議所の前におくれないように集まっ

て下きい。
○会報到着がありますが、次週に回覧致します。

（ぉ礼の言葉）　小松　稔署

皆様お初にお目にかかり
ます。只今ご紹介にあずか
りました小松稔でございま
す。このような華やかな席
では何かと思ったのでござ
いますけれど、長年親父と
皆様の間につちかわした友
情と、その他色々と折にふ
れて私共に示していただき
ましたあたたかいお気持ち
に一言感謝の言葉を申しの

ベたいと思いまして参上いたしました。

今後は、親父に示していただいた気持ちのせめて
半分でも私共に声をかけていただきご指導いただけ
ればと、よろしくお願い致します。本日はどうもあ

りがとうございました。

（二重‾痴垂⊃
02月会員誕生

02月奥様誕生

佐藤鷹子様．笹原松子様
荘司令子様．松山貞子様
田中ミキ子様

〔ヰ席委員会）
〇年間皆出席

15年間皆出席　　吉野　　勲君
15年間　〝　　　佐藤友吉君
11年間　〝　　　菅原辰吉君
3年間　〝　　　塚原初男君

01月100％以上出席　8名

175％　張

125％　板垣（広）、三井（腱）、新穂、佐々木

斎藤（昭）、塚原、矢部
01月100％出席　　46名

阿蘇．藤川．布施．早坂．平出．秋野（昭）．
石井．石川．石黒．市川．飯野．黒谷．風間
三井（賢）．毛呂．迎田．松田．皆川．村中．

君
君
君
君

雄
郎
治
一

節
二
徳
桂

氷
水
坂
原

推
清
早
笹

君
君
君
君

一
昭
治
一

噸
　
直
善

本
藤
田
山

山
斎
富
内



中江．中沢．佐藤（忠）．佐藤（噸卜佐藤（衛）．
佐藤（友）．菅原（辰）．鈴木（善）．鈴木（弥）．
荘司．関原．庄司．高橋．丹下．津田．鈴木（肇）．
高田．杉澤．忠鉢．富田（孝）．上野．碓氷．
若生．山口．吉野．笹原（信）．日向

（ス　マ　イ　ル）

吉野　勲君　　先ほども申し上げましたが、家内
共々ちょっと旅行してまいりまし
た。無事帰りましたスマイル致し
ます。

佐藤　忠君　　吉野さんと一緒させていただきま

鱈　　　　汁

会長報告、その他の報告等も早々に恒例の鱈汁会
が開催されました。名料理長当クラブの新穂光一郎
君の腕前に皆舌つづみをし、おかわりをしておりま
した。又、一段と盛り上がるオークションも盛大に

行われ、会場笑いに包まれ、皆んな楽しい一一夜を過
すことが出来ました。関係委員の皆様ご苦労様でし

した。トラブルがあり新幹線の中
で5回ほど呼出しを受けましたが、
無事帰ってきましたので。

（ビ　ジ　タ　ー＿」

会津若松南R．C（地区副幹事）　横田　　新君
寒河江R．C（地区ライラ小委員会）古沢康太郎君
寒河江R．C　　　　　　　　　　　三橋一彦君

⊂≠「‾‾客二二重つ
故小松広穂君ご子息　　小松　　稔氏

た。

会

オークション収益　45，100円

寄　　　　　　付　64，000円

合　　　計　　109，100円
スマイル会計に入れさせていただきました。ありが

とうございました。

机岡ロータリークラフ創立　昭和34　6　9　　承　認　昭和34．6．27　253地区

小　結　f‖j　机榊JIJ馬場剛　　鶴岡商工会議所内　電　話　0235（24）7711

例　会・場　軌に軒市上iJ場町物産館■　3階ホール　例会　日　毎週火曜日　午後1230～130


